Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 17.03.2021г. №8

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Власова М.В., Казанова Е.В., Мельникова А., Павлова А.,

Пучкова А., Швецова А., Баранова А., Балакина Н., Филатова В., Корнилова Е.А.,

Булатецкая Е.Н., Шанскова Е.Ю., Шишкова Е.А., Малахов М.Л., Завальная М.К.,

Миронова М.Ю., Сальникова .Н.Н., Голованова Н.В., Завальная А., Махнакова

С.Н., Марвина С., Шикунова Е.Г.

Повестка дня:

1. Семинар по теме «Открытые возможности или новый взгляд на мотивацию»

Слушали педагога-психолога МБОУ «СОШ №1» Власову М.В. Она

поделилась опытом проведения педагогического совета по проблеме

управления учебной мотивацией. В основе многих проблем лежит стыд,

который заложен как привнесённый в ходе воспитания фактор, тормозящий

свободное формирование мотивации и интересов. Особенно часто

провоцируется чувство стыда на уроках, когда учителя пытаются отчитывать

учеников из-за невысоких учебных результатов. Школьники испытывают

при этом негативные эмоции, которые поддерживаются чувством стыда.

В ходе обсуждения было предложено познакомиться с техниками,

направленными на осознание данной проблемы и психологическую работу с

данным состоянием.

РЕШЕНИЯ:

1. Провести на следующем заседании РМО практическую часть семинара.

 Руководитель  РМО  Филимонова О.Г.